СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2023          № 19

О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 13 декабря

2022 года № 106 «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Совета депутатов от

31.01.2023 № 1, от 28.02.2023 № 8) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области (далее – городской округ) на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 514 284,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 619 541,5 тыс. рублей;

3) дефицит в сумме 105 257,3 тыс. рублей.»;

2) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2) на 2023 год в сумме 2 361 017,5 тыс. рублей, в том числе субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 754 040,2 тыс.

рублей;»;

3) в приложении 1:

«тыс. рублей

Наименование источников 2023 год 2024 год 2025 год

Увеличение остатков средств бюджетов -3 661 063,2 -3 310 909,8 -3 291 276,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 3 766 320,5 3 310 909,8 3 291 276,4
»

;

4) в приложении 2:

«тыс. рублей

Наименование

Код

бюджетной

классификации
2023 год 2024 год 2025 год

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Всего     3 619 541,5 3 201 692,6 3 183 509,3

2

Наименование

Код

бюджетной

классификации
2023 год 2024 год 2025 год

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды на

территории городского округа

город Выкса Нижегородской

области на 2021-2023 годы»

07.0.00.00

000
000 24 484,5 0,0 0,0

Мероприятия в рамках

муниципальной программы

«Охрана окружающей среды на

территории городского округа

город Выкса Нижегородской

области на 2021-2023 годы»

07.1.00.00

000
000 24 484,5 0,0 0,0

Предотвращение негативного

влияния отходов

07.1.03.00

000
000 23 778,9 0,0 0,0

Создание (обустройство)

контейнерных площадок

07.1.03.S2

670
000 12 637,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07.1.03.S2

670
200 12 637,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07.1.03.S2

670
240 12 637,6 0,0 0,0

Приобретение контейнеров и (или)

бункеров

07.1.03.S2

870
000 10 964,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07.1.03.S2

870
200 10 964,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07.1.03.S2

870
240 10 964,0 0,0 0,0 »

;

5) в приложении 3:

«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной

классификации

2023 год 2024 год 2025 год Вед

омс

тво

Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Всего           3 619 541,5 3 201 692,6 3 183 509,3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД

ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

947 00 00
00.0.00.0

0000
000 1 167 516,2 767 361,6 733 645,5

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

947 05 00
00.0.00.0

0000
000 536 982,8 230 068,0 155 892,7

3

Наименование

Код бюджетной

классификации

2023 год 2024 год 2025 год Вед

омс

тво

Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Коммунальное

хозяйство
947 05 02

00.0.00.0

0000
000 60 203,5 36 622,1 26 462,7

Муниципальная

программа «Охрана

окружающей среды на

территории городского

округа город Выкса

Нижегородской

области на 2021-2023

годы»

947 05 02
07.0.00.0

0000
000 23 605,1 0,0 0,0

Мероприятия в рамках

муниципальной

программы «Охрана

окружающей среды на

территории городского

округа город Выкса

Нижегородской

области на 2021-2023

годы»

947 05 02
07.1.00.0

0000
000 23 605,1 0,0 0,0

Предотвращение

негативного влияния

отходов

947 05 02
07.1.03.0

0000
000 23 601,6 0,0 0,0

Создание

(обустройство)

контейнерных

площадок

947 05 02
07.1.03.S

2670
000 12 637,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

947 05 02
07.1.03.S

2670
200 12 637,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

947 05 02
07.1.03.S

2670
240 12 637,6 0,0 0,0

Приобретение

контейнеров и (или)

бункеров

947 05 02
07.1.03.S

2870
000 10 964,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

947 05 02
07.1.03.S

2870
200 10 964,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

947 05 02
07.1.03.S

2870
240 10 964,0 0,0 0,0

»

.

4

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков

Председатель Совета депутатов

Д.В.Махров